Решение № 230-18.1/2016
Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю. - начальник отдела, Горбачева П.И. – специалист-эксперт (далее – комиссия Красноярского УФАС России), рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» жалобу                       ООО «Формат» на действия организатора закупки – МАОУ «Гимназия № 10» при проведении запроса котировок на право заключения договора на поставку с доставкой бумаги для офисной техники в МАОУ «Гимназия № 10» в 2016 году  (извещение № 31603662146),
РЕШИЛА:

           1. Признать жалобу ООО «Формат» обоснованной.

2.  Признать закупочную комиссию нарушившей требования части 1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать закупочной комиссии предписание об устранении нарушений путем отмены протокола и повторного рассмотрении заявки ООО «Формат».